

Til Guldkystens grundejere

Kære alle

På generalforsamlingen lovede vi at orientere alle, når vi havde haft mødet med Odsherred kommune og beboerne på Jordbærkløverstien 5.

Mødet blev holdt d. 4.8.2020 med deltagelse af Gry Annika Jensen fra Odsherred kommune, Ole og Vita Rasmussen, Jordbærkløverstien 5, Flemming Nielsen, Jordbærkløverstien 8 samt Ole Birch, Søren Espersen og Maja Saxbeck fra bestyrelsen.

Gry Jensen kunne fortælle, at kommunen er vandløbsmyndighed, som administrerer efter Vandløbsloven. Det er her der skal søges, hvis man ønsker at ændre dræningen af området. Kommunen tager sig alene af godkendelsen af projekter, ikke af økonomien. Kommunen forudsætter, at de der søger også har sørget for aftaler om betaling af etablering og fremtidigt vedligehold, samt tilladelser til gravning på de berørte matrikler. Gry Jensen præciserede at hun ikke måtte yde teknisk rådgivning.

Flemming Nielsen berettede om de forskellige projekter om nye dræn, som han, Ole og Vita havde arbejdet med tilbage fra 1985. Der har dog ikke været tilslutning til projekterne. Grundet de stigende regnmængder de sidste år, og at der er kommet nye grundejere til, vil der måske være bredere tilslutning til et nyt drænprojekt.

Maja Saxbeck gentog budskaberne fra generalforsamlingen, herunder at foreningen har påtaget sig at vedligeholde og reparere eksisterende dræn på vegne af fællesskabet, men en ændring, udvidelse af eksisterende dræn eller flere drænrør nye steder er de enkelte grundejeres ansvar, som det også følger af Vandløbsloven og foreningens vedtægter. Et drænprojekt skal således betales af dem, der ønsker at deltage.

Aftalen på mødet blev, at Flemming, Ole og Vita laver et notat om en privat projektgruppe, som interesserede grundejere kan melde sig til. Bestyrelsen sender notatet ud, da vi har mailadresserne, men har derefter ikke mere med projektet at gøre, da bestyrelsen arbejder ud fra foreningens vedtægter og Generalforsamlingens beslutninger.

Venlig hilsen

Bestyrelsen

11.08.2020